
AKT THEMELIMI 
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

Est. Royal 1939 SHPK 

Ky Akt Themelimi mbeshtetet ne ligjin nr. 9901, date 14.04.2008, "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", per themelimin e shoqerise tregtare me 
pergjegjesi te kufizuar Est. Royal 1939 SHPK, 

/ 

Neni 1 
Emri 

1.1 Shoqeria tregtare mban emrin Est. Royal 1939 shpk 
1.2 Ndryshimi i emrit te shoqerise mund te behet vetem me vendim te 

Asamblese se Pergjithshme te shoqerise. 

Neni2 
Forma 

2.1 Shoqeria tregtare Est. Royal 1939 shpk, ka formen e nje shoqerie me 
pergjegjesi te kufizuar. 

Neni3 
Zyra qendrore 

3.1 Shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar Est. Royal 1939 shpk, do 
te kete zyren e saj qendrore ne, Lagja llJanari, Sheshi <;en;iz Topulli nr 5, 
Pazar, Gjirokaster 6001, Shqiperi. 
3.2 Ndryshimi i zyres qendrore te shoqerise mund te behet vetem me vendim 
te Asamblese se Pergjithshme te shoqerise. 

Neni4 
Objekti i veprimtarise . 

4.1 Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte: 

Te operoje si nje strukture akemoduese ne fushen e hoteleri - turizem bashke 
me anekset e tjera si bar, r storant, sherbime transporti per katering per 
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aktivitete dhe sherbime per konferenca, seminare si dhe aktivitete te tjera te 
kesaj natyre. 

4.2 Shoqeria ka te drejte te ushtroje c_;faredolloj veprimtarie tjeter te lejuar 
nga ligji dhe ne perputhje me rregullat ne fuqi. 

NeniS 
Kohezgjatja 

5.1 Kohezgjatja e aktivitetit te shoqerise Est. Royal 1939 shpk do te jete e 
pacaktuar. 

Neni6 
Kapitali i shoqerise dhe Kuotat 

6.1 Kapitali i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar Est. Royal 1939 shpk eshte 
10.000 (dhjetemije) lek, i gjithi i nenshkruar dhe i sh Iyer. 
6.2 Ortaket kane kontribuar dhe zoterojne ne kapitalin e shoqerise kuotat si 
me poshte : 

- Shoqeria Karaja Consulting shpk, e regjistruar ne QKB me NUIS : 
L81630011U, e cila zoteron 100% te kuotave te kapitalit si nje kuote e 
vetme; 

Neni7 
Asambleja 

7.1 Organi vendimmarres i shoqerise eshte Asambleja e Pergjithshme 

Neni8 
Te drejtat dhe detyrimet e Asamblese se Pergjithshme 

8.1 Asambleja e Pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per 
shoqerine ne lidhje me c;eshtjet e meposhtme: 

- Percaktimin e politikave tregtare te shoqerise 
- Ndryshimet e statutit; 
- Emerimin dhe shkarkimin e a~ministratorit; 

Emerimin dhe shkarkimin e lilk:uiduesve dhe te eksRerteve kontabel te 
autorizuar; · ( 
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Percaktimin e shperblimeve, per administratoret, likuiduesit dhe 
ekspertet kontabel te autorizuar; 

- Mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, 
perfshi pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te 
ecurise se veprimtarise; 

- miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se 
veprimtarise; 

- zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
- pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 

perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj 
administratoreve; 

- riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
- miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
- shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
- anulimin e kuotave; 
- largimin ose perjashtimin e ortakut; 
- dhenien e miratimit te administratoreve, per te vepruar lidhur me 

kufizimet e parashikuara ne nenin 18 te statutit. 

Neni9 
Administratori 

9.1 Administratori eshte organi ekzekutiv i shoqerise. 
Shoqeria administratohet nga nje administrator qe emerohen dhe shkarkohet 
nga Asambleja e Pergjithshme. Afati i emerimit eshte deri ne s vjet. 
Administratori kryen te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem te 
veprimtarise tregtare te shoqerise dhe perfaqeson shoqerine tregtare ne 
marredhenie me te tretet per sa i perket realizimit te objektit te shoqerise. 
9.2 Administratori i shoqerise caktohet Z.Irakli Premti i lindur me Tirane i 
datelindjes 23.01.1978 me ID H80123121S, per nje periudhe kohe nga data 
1.2.2023 deri me date 31.1.2028. 
9.3 Administratori i shoqerise mund te delegoje kryerjen e detyrave te 
administrimit tek nje person i trete jashte shoqerise. 

Neni 10 

10.1 Te gjitha mosmarreveshjet midis ortakeve duhet te zgjidhen me 
mirekuptim. Ne rastet kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim secili prej 
ortakeve ka te drejte t'i drejtohet per zgjidhje Gjykates se Rrethit Gjyqesor 
Tirane. 
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Neni 11 

11.1 Per sa nuk eshte parashikuar ne kete Statut do te aplikohet ligji 9901. 

Ky STATUT hartohet ne 4 (kater) kopje origjinale ne gjuhen shqipe, te gjithe 
me te njejten vlere ligjore, njera nga te cilat qendron ne dokumentacionin 
baze te shoqerise. 

~ ---

ORTAKET THEMELUES 

Shoqeria Karaja Consulting shpk 

Adm in istratori 

Aldor Karaja ' 
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